

Undertecknade, som erhållit uppdrag att revidera räkenskaperne för år 1851 tillhörande Sällskapet för befrämjande af boni och sedlig modersvård, förser sig härmed följande berättelse:

Sällskapets tillgångar hafva utgjort:

Behållning från år 1850	Rkds R 1,706. 24.
Årsavgifter 1851	„ 1275. „
Ränta på utlånte medel	„ 85. 28.
Influtna medel för förfärdade arbeten under året	„ 1093. 27.
	<u>Rkds R 4,760. 27.</u>

Utgifterna hafva deremot varit:

För inköp af materialier m. m. till förarbetande och arbeteloner derför samt utdeladt understöd Rkds R 2,250. 47.

Behållning vid årets slut:

Utlånte medel enligt rewers	„ 1,500. „
Utlupen ränta dera	„ 85. 28.
Content i kassan	„ 924. 4.
	<u>Rkds R 4,760. 27.</u>

Varande förtnämnde kassa behållning afsedd att användas dels till inköp af ~~kläder~~ ^{till kläder} och materialier och dels till utdelning vid årets slut.

Uttur den vid Sällskapets sammankomst den 18 i denna månad upläste årsberättelse äro vi oss här borta intaga följande upgifter om Sällskapets fortgång och verksamhet.

Sällskapet, som i December månad 1849 bildades på

inbjudning och föransättande af *Sou Hals Rådinnan*
Fähræus, erhöi vid sitt flitande 111 deltagare, som dels
genom en för en gång gifven summa och dels genom utfästade
af ärliga bidrag, blefvo ledamöter i Sällskapet. Redan
i samma år kunde en summa af 385 R Rgd. utdelas till 24
modrar med 92 barn och desutom 1000 R samma mynt af
Jättas såsom särskild fond, hvilken utlänades mot 6% ränta.
Följande året eller 1850 då ledamöternes antal ökades
till 175, verkställdes en utdelning af 330 R contant samt kläder
till värde af 125 R till 24 modrar med 96 barn, hvarjont, genom
Sällskapet försorg en arbets inrättning bildades, med systemål
att förskaffa arbetsförtjenst åt sådana behöfvande kvinnor, som
genom alderdom, bräcklighet eller andra orsaker befunnos urfländ,
Jätte att försörja sig och de sina. Swärne rum blefvo för detta
ändamål förkyrde och en förestånderska mot billiga villkor antagen
för bestridande af inrättningens oafbrutna gång. Materialier
upköptes af Sällskapet och de deraf försärdigade kläder och sapper,
ter dels försaldes under hand och dels utdelades som underflöd åt
behöfvande modrar och barn. Sällskapet Capital hade under
dessa år stigit till 1500 R Rgd.

För innevarande år hade ledamöternes antal upgått till 219
och arbets inrättningen blefvit så utvidgad att 55 kvinnor kunnat
derisån erhålla arbetsförtjenst samt arbeten blefvit försaldes till ett
sammantotalt belopp af 1093 R 27 Rgd. Arbets inrätt-
ningen, som i början endast sparsamt anlätades, hade nu erhål-
lit en så utvidgad verkningsskrets att tillgång icke kunnat

J

beredas för alla de behöfvande som derstädes sökt arbete.

Enligt den ordning som tilläts blifvit följd vid denna inrättning, hålles desamma öppen hvarje Fredag från K. 10 till 1. så minst 3^{de} ledamöter af Sällskapet alltid böra vara närvarande och behjälpliga med tillklippning af de inköpte materialerna, deras utlemnande åt de arbetsökande, emottagande af det som blifvit förfärdigadt och räkenskapsföring m. m.

Efter granskning af oöfverberörde förhållanden och inhemstadskännedom om det sätt, hvarje Sällskapet utöfvar sin verksamhet, synes denna välgörenhets inrättning vara i hög grad ändamålsenlig och Sällskapet inom sin ännu inskränkte verksamhets krets lyckas verkliggöra den svåra upgiften att på det mest nytliga sätt lemna hjälp och understöd åt behöfvande och nödlidande. Det vore därför önskligt att Sällskapet af Gamhallet omfattades med ett förtjent allmännare intresse för att icke allena det fortfarande äga bestånd utan och kunna utvidga sin välgörenhet och derigenom kraftigare bidraga till befrämjande af det goda ändamål som med desamma är äfjyfladt.

Götheborg den 20. December 1851.

Oscar Herman

V. A. Merin

Ferlin